In der Behandlung der Thätigkeit des Quirinus heisst es bei Gelegenheit der Erwähnung der Vita des heiligen Severin: *vita nostri sancti Patroni Seuerini, abbatis monasterij fauianensis, id est Wienne ad eius muros per eundem fundati.*

Weiter auch unter Altmann: *Quamuis istius presulis merita longe lateque quidam ut sui cenobij professus spargere disposuerit, per quamdam ignotam feminam grauate fame diebus nostris nescio quo permote spiritu adeo ut et suis artibus dolos ostentaret, prout clarius in scalis Wienne mulctatam vidimus, et wlgares ad ipsius limina contra prohibitionem ecclesie venire neque prohiberj possent aut auerti, prefati pontificis deuotione succensi: hoc tamen non admisit diuina prouidentia quin conflictam detegeret salubriter falsitatem.*

War vorhin von der Vita des heiligen Severin die Rede, so geschieht ihrer ausser anderen Stellen auch bei Berührung der Lücke der Lorcher Erzbischöfe von Theodor bis Vivilo folgendermassen Erwähnung: *vita clarissimi nostri patroni beatissimi Seuerini monachi et abbatis, quam Neapoli reperi in eius monasterio, vbi et ipsius gleba in altari summo conditur.*

183) Bereits unter Bischof Petrus findet sich eine längere Stelle über diese Pfarre, deren Text ich hier — zum Beweise der am Eingange aufgestellten Behauptung, wie wenig correct theilweise

Fasst man sodann die Nachrichten ins Auge, welche Thomas Ebendorfer über sich selbst in dem Abschnitte de ortu Scriptoris am Schlusse des vierten Buches seiner österreichischen Chronik angehängt hat, so wird sich allein daraus schon im Zusammenhalte mit verschiedenen Audeutungen in der Handschrift des geheimen Staatsarchives jene Annahme rechtfertigen. Er bezeichnet dort einmal Hollabrunn als den Ort seiner Geburt und Taufe. Wir hören ferner daselbst von besonderen Verhältnissen der dort befindlichen Kirche des heiligen Lorenz mit eilf anderen Pfarrkirchen, welche damals „Zwelfferin“ hiessen. Und endlich bemerkt er gerade hiebei, dass er davon ausführlicher in seiner Chronik von Lorch-Passau¹⁸⁴⁾ gehandelt

unsere Handschrift ist — ohne Aenderung mittheile. Et ut huius presulis amplior circa spiritualia sollicitudo appareat, ipse uidetur diocesi sue fines vigilantur perlustrasse, et suum episcopale officium propria in persona instar sui predecessoris deuotus persoluisse et administrasse. Ecce antecessor noster Ottmarus ipse in ecclesia parrochiali in Bertolstorf, cui dei ut aiebat permissione deseruio, capellam beati Nicolai in sinistro prefate ecclesie de presenti collocata, que tunc in eius dextra fundata extiterat, xv kal. augusti vnacum altare eiusdem dedicauit, eodemque die altare sanctorum Simonis et Jude, Andree et Bartholomei, sancti Stephanj prothomartiris, Theodori, Kunigundis, xi milium virginum, et sancte Elisabeth, in medio ecclesie, quod nunc omnium apostolorum vocatur, ante triennium ad alium translatum, similiter consecrauit propria sua in persona. Et quia prefata ecclesia in gwerra expulsionem Friderici ducis a patria Austrie per prefatum ducem fuit incinerata in odium dominj Ottonis de Berchtoltzdorff, supremi Camerarij ducatus Austrie, in Camerstain castro residentis, cuius hodie supersunt in Berchtoltzdorff vestigia, prefate ecclesie fundator, ipsius quoque altaria per quandam desperatum sacrilegum presbiterum fuere violata, sanctorum quoque venerabiles reliquie furtim ex eisdem aris ablate, licet per insequentes deprehensus fuerit perditus iste, recuperateque reliquie: scedulas tamen designantes easdem ex nomine recuperare non valerent: ob quod et sepedicta ecclesia desolata remansit vsque ad annum domini MCCLXX, in quo et v^{to} idus nouembris prefatus venerabilis pontifex Petrus ecclesiam Bertoldensem iam reformatam dedicauit in honore sanctissime et intemerate dei genitricis virginis Marie, cuius patrocinio hodie gloriantur, licet a fundo diebus meis de nouo reedificata existat, et ante biennium in eius navi testudinata desuper, basilica quoque ipsius subtus completa, et duo altaria sancti Marci et Augustini immouerius quattuor sanctorum doctorum ecclesie ac apostolorum in medio ipsius — me plurimum operante — per reuerendum patrem dominum Franciscum Assisien episcopum de mandato reuerendissimi dominj Johannis sancte romane ecclesie tituli sancti Angeli diaconi cardinalis per Germaniam legatj consecrata anno domini MCCCC xlviij.